in festivitatibus subscriptis videlicet Nativitatis Resurectionis et Ascensionis Domini nostri Jhesu Xristi atque 

Pentecostes in singulis festivitatibus gloriose virginis Marie, sancti Michaelis archangeli, sanctorum Johannis 

baptiste et Evangeliste omnium et singulorum apostolorum, sancti Laurentii, beatorum Martini et Nicolay 

pontificum, sancte Marie Magdalene, beatarum Katerine, Margarete et Cecilie virginum, in festo omnium 

sanctorum atque animarum, in die dedicationis ipsius altaris aut in anniversariis eiusdem diei causa devotionis 

accesserint et per octavas omnium festivitatum predictarum aut dicto altari pro suis luminaribus ornamentis et 

aliis necessariis suis manus porrexerint adiutrices aut in extremis laborantes quicquam suarum legaverint 

facultatum. 
516 Ebd. U7 ULF Halb., Nr. 346: […] omnibus vere penitentibus et confessis qui ad ipsam ecclesiam in singulis 

festivitatibus ipsius beate virginis marie, et Nativitatis domini nostri Iesu Christi, Epiphanie, Resurrectionis, 

Ascensionis, et Penthecostes, Sanctorum Michaelis archangeli et Johannes baptiste, Sanctorum Petri, Pauli, 

Andree, Jacobi, Johannis, Thome, Philippi, Bartholomei, Mathei, Symonis, Jude, Mathie, et Barnabe apostolo-

rum, ac omnium Evangelistorum, Sanctorum Laurentii, Blasii, Georgii, Christofori, et Viti martirum, Sanctorum 

Martini, Egidii, Nicolai, Silvestri confessorum, Sancte Marie Magdalene et beatorum Catherine, Cecilie, Agathe, 

Agnetis, Lucie et Barbare virginum et martirum et Omnium Sanctorum, ac dedicationis ipsius ecclesie beate 

virginis Marie et in octavis festivitatum eorundem, ac etiam diebus dominicis et Lune ad processionem vel causa 

peregrinationis accesserint annuatim […]. 
517 Ebd. U7 ULF Halb., Nr. 302: […] omnibus Christifidelibus vere penitentibus et contritis, qui sacerdotem 

quemcumque ecclesie sancte Marie halberstadensis corpus Christi ad infirmos portantem cum devocione debita 

consecuta fuerint Quadraginta dies et unam carrenam […] relaxamus. 
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40 Tage und einer Karene zur Anwendung. In den drei Sammelablässe wurde das gewohnte 
Maß von 40 Tagen gewährt und lediglich Papst Nikolaus IV. gab in einer Urkunde, von der 
lediglich das Maß überliefert ist, den beträchtlichen Erlass von einem Jahr und 40 Tagen.518 

Diese päpstliche Indulgenz ist eine derjenigen, die auf einer Ablasstafel aus dem Liebfrauen-
stift überliefert sind. Ausführlich listet diese Tafel, die sich heute im Domschatz befindet, 
lediglich die päpstlichen Ablässe auf, die übrigen sind als Gruppe verzeichnet. Sämtliche In-
dulgenzen von Kardinälen, Bischöfen und Erzbischöfen wurden in dieser Auflistung auf sie-
ben Jahre, 45 Tage und zehn Karenen summiert. Innozenz IV. wurden 40 Tage und Nikolaus 
IV. der erwähnte Erlass von einem Jahr und 40 Tagen zugeschrieben. Für alle diese Ablässe 
ist auf der Tafel das Werk des Kirchenbesuchs an allen Marienfesten und am Weihetag sowie 
an den Oktaven dieser Feste vermerkt.519 Wenngleich das Ergebnis dieser Summierung aus 
den überlieferten Ablässen nicht ersichtlich ist, veranschaulicht diese Tafel deutlich, welch 
beachtliche Ablasspraxis die Secunda Ecclesia des Bistums entfaltete.520 Von den Halberstäd-
ter Bischöfen selbst ist kein Ablass für das Stift überliefert. Neben den Päpsten, die vier In-
dulgenzen tätigten, traten einige Inhaber nahe gelegener Bischofssitze als Ablassspender auf, 
aber erneut wie im Falle der Dominikaner zahlreiche südländische, vor allem italienische Bi-
schöfe.